[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от___________                                                                                          №________
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года №403«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года №403 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» внести следующие изменения:
- пункт 2.4.1. подраздела 2.4. раздела II после слов «со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство» дополнить словами «и прилагаемых к нему документов»;
- пункт 2.6.2. подраздела 2.6. раздела II дополнить абзацем «Документы предусмотренные пунктом 2.6.1.1. подраздела 2.6. раздела II и подразделом 2.7. раздела II настоящего регламента направляются в уполномоченный на выдачу разрешения на строительство орган исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме»;
- в пункте 2.10.2. подраздела 2.10. раздела II абзац «отсутствие             правил землепользования и застройки по состоянию
на 1 января 2015 года, за исключением строительства, реконструкции объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципальных районов, объектов капитального строительства на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты, и в иных предусмотренных федеральными законами случаях.» исключить;
- в пункте 3.2.3.1. подраздела 3.2. раздела III слова «осуществляет проверку полноты и достоверности документов» заменить словами «проводят проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство»;
- в пункте 3.2.3.3 подраздела 3.2. раздела III  слова «проведение проверки соответствия проектной документации информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, красным линиям; проведение проверки соответствия проектной документации требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории» заменить словами «проводят проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации. В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной документации или указанной схемы планировочной организации земельного участка на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции»;
- в пункте 3.2.4.1. подраздела 3.2. раздела III слово «подготавливается» заменить словом «выдается».
2. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район Ю.В. Измайловой обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (adm.starominska.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район А.Л. Кухтина.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

2
Староминский район							                   В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от _____________ № ______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года №403 «Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»»

[bookmark: _GoBack]

Проект внесен:
Начальником отдела архитектуры и
градостроительства управления по вопросам
архитектуры администрации муниципального
образования Староминский район                                                    С.Н. Романенко

Проект подготовлен:
Ведущий специалист отдела архитектуры
и градостроительства управления
по вопросам архитектуры администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                        А.А. Телятник

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления по вопросам архитектуры
администрации муниципального
образования Староминский район                                                          А.Л. Кухтин

Заместитель начальника юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                              О.В. Гавриш

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования Староминский район                         С.А. Слынько

Рассылка: отдел архитектуры и градостроительства – 1 экз.
image1.png